
        ΑΔΑ: ΒΛ1ΡΩΗ3-ΤΙ4 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 34
ης

 /2013 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

  Αρ. αποφάσεως :212 

 

Θέμα «Έγκριση πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης και οριστική κατακύρωση  

αποτελέσματος του πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια Κάδων.» 

 

Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 11
η
 του μήνα Νοεμβρίου, του έτους 2013 

ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 18:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η  

Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 39827/07-11-2013 του Δήμου εγγράφου 

προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 07-11-2013, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε  (5) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

1. Θεοφίλης Απόστολος-Πρόεδρος της Ο.Ε./Αντιδήμαρχος  

2. Θεοτοκάς Ιωάννης (τακτικό μέλος) 

3. Παναγιωτάτος Νικόλαος  (τακτικό μέλος).  

4. Χαντζή-Πανταζοπούλου Δήμητρα  (αναπληρωματικό μέλος) 

5. Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα (αναπληρωματικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :κκ.  Καραβίτης Πέτρος (τακτικό μέλος), Καμπόλη Ελένη  (τακτικό μέλος), 

Τσατσαμπάς Δημήτρης (τακτικό μέλος), Σελέκος Μιχάλης (τακτικό μέλος), 

Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος). 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  

 

 

 

 



Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη των μελών τα  εξής:  
Την υπ΄αριθμ. 46/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά στην  έγκριση 

διενέργειας και καθορισμό τρόπου εκτέλεσης της προμήθειας κάδων, έτους 2013  

Την υπ΄  αριθμ. 120/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά στην κατάρτιση 

όρων διενέργειας δημοπρασίας πρόχειρου διαγωνισμού –Έγκριση τεχνικών  προδιαγραφών 

(Α.Μ.16/2013) για την προμήθεια «κάδων» προϋπολογισμού οικον. έτους 2013. 

 Την  υπ΄αριθμ. 159/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά στην 

έγκριση πρακτικών των Επιτροπών  Διενέργειας και Αξιολόγησης του πρόχειρου διαγωνισμού 

για την «Προμήθεια Κάδων» και επαναπροκήρυξή του, με τροποποίηση των όρων των 

τεχνικών προδιαγραφών και των αντίστοιχων όρων της διακήρυξης (Α.Μ. 27/2013). 

 Την υπ΄αριθμ. 179/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά  στην 

έγκριση ή μη πρακτικού Διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού που αφορά στην «Προμήθεια 

Κάδων», οικον. έτους 2013 

 

Ακολούθως, ο Πρόεδρος, θέτει υπόψη των μελών της Ο.Ε. το υπ΄αριθμ. 39700/5-11-

2013 πρακτικό  της  Επιτροπής Αξιολόγησης  του Διαγωνισμού, το οποίο έχει ως εξής: 
 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

(άρθρου 46 ΕΚΠΟΤΑ) ΕΤΟΥΣ 2013 

 
Στο Χαϊδάρι σήμερα 05/11/2013, ημέρα Τρίτη και ώρα 10 π.μ. συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση στο Δημαρχείο Χαϊδαρίου η επιτροπή αξιολόγησης διαγωνισμού προμηθειών 

του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’αρ.23/2013 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής κατόπιν του υπ’αρ.3092 / 28-01-2013 πρακτικού της κλήρωσης που 

πραγματοποιήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 26 του Ν.4024/2011 για τον ορισμό των μελών 

της. 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι: 

1) Δημήτρης Σταυρίδης, πρόεδρος 

2) Στασινός Μπερεδήμας, μέλος 

3) Χρήστος Μαλλιαρίτσης, μέλος 

Θέμα της συνεδρίασης ήταν η αξιολόγηση της προσφοράς του μοναδικού διαγωνιζόμενου  

για την προμήθεια κάδων απορριμμάτων για το 2013, προϋπολογισμού 30.000 Ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Η επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψη: 

1) τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ 

2) την υπ’αρ.27/2013 μελέτη της Τ.Υ του Δήμου με θέμα «Προμήθεια κάδων 

απορριμμάτων» προϋπολογισμού 30.000Ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

3) την υπ’αρ.πρωτ.34405/24-09-2013 προκήρυξη πρόχειρου διαγωνισμού για την ως άνω 

προμήθεια 

4) το υπ’αρ.πρωτ.36677/10-10-2013 πρακτικό διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την 

προμήθεια κάδων 

5) την απόφαση υπ’αρ.179/2013 της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου, περί έγκρισης του 

ως άνω πρακτικού  

6) το υπ’αρ.εσωτ.πρωτ. 150/21-10-2013 διαβιβαστικό του τμήματος προμηθειών προς την 

επιτροπή αξιολόγησης διαγωνισμού προμηθειών του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ περί 

αξιολόγησης της προσφοράς του μοναδικού διαγωνιζόμενου και περί της ολοκλήρωσης του 

διαγωνισμού 

Εξέτασε την ανωτέρω προσφορά της Εταιρείας HELESI ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ από τεχνικής 

απόψεως και την βρήκε σύμφωνα με τις απαιτήσεις της μελέτης της Τ.Υ. 



Εν συνεχεία αποσφράγισε το φάκελο της οικονομικής προσφοράς της Εταιρείας HELESI 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ και μονογράφησαν οι σελίδες της.  

Η Επιτροπή διαπίστωσε πως το προσφερόμενο τίμημα ανά κάδο είναι 237,00 Ευρώ πλέον 

ΦΠΑ 23% (έναντι 241,48 Ευρώ πλέον ΦΠΑ 23% της μελέτης) και το συνολικό τίμημα 

ανέρχεται στα 29.442,51 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (έναντι 30.000,00 Ευρώ της 

μελέτης συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

Ο χρόνος παράδοσης είναι 60 ημέρες από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, όπως 

ορίζεται στην προκήρυξη του διαγωνισμού. 

Ο χρόνος εγγύησης ανέρχεται στα δύο έτη και το service  και η διαθεσιμότητα 

ανταλλακτικών καλύπτει περίοδο 10 ετών, όπως ορίζεται στη μελέτη.  

 

Τέλος η Επιτροπή προτείνει 

 

Την ανάθεση της ανωτέρω προμήθειας στην της Εταιρεία HELESI 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ σύμφωνα με την Τεχνική και Οικονομική Προσφορά της και 

διαβιβάζει τον φάκελο του διαγωνισμού στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου για τα 

περαιτέρω. 

 

       Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Δημήτρης Σταυρίδης  Στασινός Μπερεδήμας,   Χρήστος Μαλλιαρίτσης,  

 
 

Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά.  

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο, έλαβε υπόψη το -υπ’ αριθμ. 

39700/5-11-2013 - Πρακτικό  της Επιτροπής Αξιολόγησης Διαγωνισμού  και 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις της υπ  ́ αριθμ. 11389/1993 Υ.Α. (ΕΚΠΟΤΑ),  του 

Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α’ 114),  του N.3852/ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010, συζήτησε διεξοδικά το θέμα, 

 

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η  Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει και επικυρώνει το υπ  ́αριθμ. 39700/5-11-2013 πρακτικό – Γνωμοδότηση της της 

Επιτροπής Αξιολόγησης του διαγωνισμού για την  «Προμήθεια Κάδων», οικον. έτους 2013.  

Ανακηρύσσει οριστικό ανάδοχο, για την  «Προμήθεια Κάδων» την εταιρεία «HELESI 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ»  ως έχουσα πλήρη φάκελο δικαιολογητικών, σύμφωνο 

με τη διακήρυξη και την Α.Μ 27/2013, της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 

μας.  

 

                   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 12-11-2013 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 

 

 


